
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  55  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0179/21 

č. smlouvy zhotovitele č. 1: S22-035-0013 

č. smlouvy zhotovitele č. 2: 211320300 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/05726: VELKÁ LHOTA – VALAŠSKÁ BYSTŘICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil 737 288 933 

Tel.:      577 212 829 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

 

Zhotovitel:      

1)  

Vedoucí společník a správce společnosti: SWIETELSKY stavební s. r. o. 

Odštěpný závod:    SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod  

Dopravní stavby MORAVA 

Adresa:     Jahodová 60, 620 00 Brno 

Korespondenční adresa:   Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Č. Budějovice, oddíl C, vložka 8032  

IČ:      48035599 

DIČ:      CZ48035599 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného  

závodu 

K jednání o smluvních věcech oprávněn: xxxxxxxxx, ředitel oblasti Zlín, na základě plné moci  

xxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. přípravy a kalkulací, 

na základě plné moci ze dne 19. 1. 2021  

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. přípravy a kalkulací 

Hlavní stavbyvedoucí:   xxxxxxxxxxxx, mobil 607 633 156 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxx, mobil 702 206 172 

                                                                       xxxxxxxxxxxx, mobil 724 749 922  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Tel.:      571 752 031 

E-mail:     office-valmez@swietelsky.cz  

Bankovní spojení:    ČSOB a. s., č. ú. 212269343/0300 

 

2) 

Společník:     COLAS CZ, a. s. 

Adresa:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud Praha, oddíl B, vložka 6556 

IČ:      26177005 

DIČ:      CZ26177005 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

      xxxxxxxxxxxx, člen představenstva 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, ředitel oblasti Východ, 

na základě plné moci, tel. č. 725 597 838 

xxxxxxxxxxxx, manažer Zlínského regionu, 

 tel. č. 702 177 708  

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxx, tel. č. 702 177 710 

Tel.:      577 452 935 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:     ČSOB a. s., č. ú. 117825233/0300 

 

jako společníci společnosti s názvem „Společnost Velká Lhota-Valašská Bystřice“ na základě 

smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dne 3. 3. 2021. 

Korespondenční adresa:    Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí 

Bankovní spojení:    ČSOB, a. s., č. ú: 217527823/0300 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 22. 4. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0179/21, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/05726: VELKÁ LHOTA – 

VALAŠSKÁ BYSTŘICE“ (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších dodatků dále jen 

„Smlouva“). Smlouva byla uzavřena v rámci veřejné zakázky „SILNICE III/05726: 

VELKÁ LHOTA – VALAŠSKÁ BYSTŘICE“. 

2.2 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na navýšení ceny vybraných položek uvedených 

v položkovém rozpočtu zhotovitele, přičemž seznam těchto vybraných položek je uveden 

v příloze č. 1 tohoto dodatku (ačkoliv jsou v příloze č. 1 z důvodu rozpočtového SW 

předmětné položky označeny jako „nové položky“, jedná se obsahově o stejné položky, jaké 

jsou uvedeny v položkovém rozpočtu zhotovitele, ke změně Smlouvou stanoveného obsahu 

ani objemu předmětných položek tedy nedochází, „cena za m. j.“ pak nepředstavuje novou 

cenu předmětných položek, ale navýšení cen nad rámec cen předmětných položek v 

položkovém rozpočtu zhotovitele). Výsledná cena předmětných položek po zohlednění 

navýšení dle přílohy č. 1 tohoto dodatku je dohodnuta ve výši aktuálního ceníku ÚRS, tj. 

2022/II, u ostatních položek nezatříděných v tomto ceníku jsou ceny stanoveny dohodou 

smluvních stran s přihlédnutím k vývoji cen stavebních materiálů, kalkulaci zhotovitele i 

uzavřeným poddodavatelským vztahům zhotovitele. Tímto dodatkem č. 5 tedy dochází ke 

mailto:office-valmez@swietelsky.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

změně ceny za dílo, kdy cena dle Smlouvy, jak byla stanovena dodatkem č. 4 ve výši 

158 330 622,37 Kč bez DPH, bude navýšena o částku ve výši 4 858 486,84 Kč bez DPH.  

2.3 Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. ZZVZ, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 

15 % původní hodnoty závazku. 

 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků Smlouvy se upravuje následovně: 

3.1.1 Stávající text článku VI., odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který 

zní: 

Cena bez DPH celkem     163 189 109,21 Kč 

DPH 21 %        34 269 712,94 Kč 

Cena celkem vč. DPH      197 458 822,15 Kč 

(slovy jednostodevadesátsedmmilionůčtyřistapadesátosmtisícosmsetdvacetdvě  

koruny české, 15/100) 

3.1.2 Článek VII., odst. 2. Smlouvy se doplňuje o text následujícího znění: 

k)  Zhotovitel bude po celou dobu realizace stavby až do dokončení a předání 

hotového díla fakturovat položkové ceny ve výši dle položkového rozpočtu 

platného dle podané nabídky zhotovitele v zadávacím řízení, resp. ke dni 

podpisu Smlouvy. Navýšení cen příslušných vybraných položek dle dodatku č. 5 

této smlouvy bude samostatně fakturováno po dokončení a předání díla (tj. po 

dokončení a předání díla vyúčtuje zhotovitel objednateli nikoliv cenu 

předmětných položek zohledňující navýšení dle přílohy č. 1 dle dodatku č. 5 

Smlouvy, ale pouze toto navýšení). 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 5 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 je soupis vybraných položek vč. 

navýšení jejich ceny. 

4.2 Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že takové zveřejnění je 

povinen zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 5 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 5 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

dodatek č. 5 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

 

 

1. 11. 2022     24. 10. 2022 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:            za zhotovitele – společníka 1: 

xxxxxxxxxxxx           SWIETELSKY stavební s. r. o. 

ředitel            xxxxxxxxxxxx, ředitel oblasti Zlín 

              xxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. přípravy 

 

 

1. 11. 2022 

 

     …………………………………………….. 

               za zhotovitele – společníka 2: 

                COLAS CZ a. s. 

  xxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

                     xxxxxxxxxxxx, člen představenstva 

 


